Syn.: 1882. *Theridium argentinum*, Van Hass., Midden Sumatra, *cet.*, Aran., p. 34, Pl. II, fig. 5.

Haec species *A. (Metae) pusillae*, Thor. (1), adeo est similis, ut descriptio hujus etiam in *A. argentinam* quadret, notis paucis illarum, quas supra in diagnosi dedi, exceptis. In *A. argentina* pedes praesertim anteriores multo breviores quam in *A. pusilla* sunt: femora I.<sup>i</sup> paris e. gr. in illa cephalothorace modo circa  $1 \frac{3}{4}$  sunt longiora, quum in *A. pusilla* cephalothorace circa duplo et dimidio longiora sint. In *A. argentina* pedes densius aculeati quam in *A. pusilla* videntur: femora I.<sup>i</sup> paris in *A. argentina* saltem I. I. aculeos parvos antice habent, patellae omnes aculeum apice supra; tibiae ejus praesertim anteriores aculeis paucis armatae sunt, et metatarsi saltem 4.<sup>i</sup> paris uno alterove aculeo praediti quoque. In *A. argentina* dorsum abdominis anterius in quattuor vel saltem tria paria tuberculorum distinctissimorum elevatum est, quum contra abdomen *A. pusillae* tuberculis plane caret, vel (fortasse) modo tumores duos humerales humillimos parum expressos habet. — *Vulva* *A. argentiniae* ex fovea duplo latiore quam longiore, antice et in lateribus rotundata constat, quae in lateribus et antice callo (in medio antice minus expresso) limitatur, et in fundo utrinque maculam parvam (foveolam?) rotundatam nigram ostendit.

Lg. corp.  $4 \frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. paene  $1 \frac{5}{6}$ , lat. ej. paene  $1 \frac{1}{2}$ , lat. front. circa  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd.  $3 \frac{1}{4}$ , lat. ej. paullo plus 2 millim. Ped. I  $8 \frac{1}{3}$ , II paene 7, III  $3 \frac{1}{2}$ , IV 6 millim. longi; pat. + tib. IV paene  $1 \frac{5}{6}$  millim.

*A. argentina* modo in Sumatra adhuc est inventa. Van Hassell exemplum femineum ex Supajang descripsit et depingi curavit; Beccari feminas nonnullas ad Sungei bulu collegit, unamque in Padang superiore, in spelunca illa Buae dicta.

85. **A. scalaris**, n., cephalothorace circa  $\frac{1}{4}$  longiore quam latiore, tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris non (♂) vel parum (♀) longiore, fusco-testaceo (in ♂ anguste nigro-marginato et linea longitudinali

(1) Vid. haec Stud., II, Ragni-di Amboina, loc. cit., p. 97.

*nigricanti notato), sterno cum labio et maxillis infuscato, pedibus fusco-testaceis, internodiis plerisque apice anguste nigris; abdomine circa dimidio-duplo (♀) vel duplo et dimidio (♂) longiore quam latiore, cylindrato-elliptico vel cylindrato, non tuberculato, a latere viso postice oblique truncato-rotundato, supra cinerascenti vel argenteo, secundum medium ordinibus duobus parallelis macularum paucarum nigrarum ornato, et paullo pone eas, in apice dorsi, macula nigra, apud quam utrinque macula incurva vel linea deorsum ducta conspicitur; lateribus abdominis posterius plerumque maculis binis majoribus nigris notatis, ventre nigro, fasciis duabus longitudinalibus paullo incurvis albicantibus et, ad mamillas, maculis duabus parvis ejusdem coloris notato; vulva sat longa et angusta; mandibulis maris spina foras curvata in medio dorso armatis, palpis ejus brevibus, bulbo non inflato. — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa 4, ♀ circa 4 1/2 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* circa 1/4 longior quam latior, tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris parum longior, in lateribus partis thoracicae modice rotundatus, parte cephalica anteriora versus paullo angustata, latitudine frontis leviter rotundatae dimidiam partis thoracicae latitudinem non parum superanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum paullo prominenti. Laevis et nitidus est, parce pubescens, impressionibus cephalicis sat fortibus et, intus, paullo dilatatis, non inter se unitis; fovea ordinaria centralis, in declivitate postica sat brevi sita, magna et sub-transversa est. A fronte visa series *oculorum* antica (quae serie postica vix vel parum brevior est) leviter sursum est curvata, series postica paullo fortius deorsum curvata; desuper visa series antica sat fortiter, postica modo levissime est recurva. Oculi medii, quorum postici anticis paullo sunt majores, aream paullo latiore postice quam antice, et parum longiorem quam latiore postice occupant; oculi laterales bini contingentes sunt inter se, tuberculo humili impositi. Oculi medii antici, spatio diametrum oculi paene aequanti disjuncti, a lateralibus anticis spatio oculi medii diametro circa duplo majore remoti sunt; medii postici, ii quoque spatio oculi diametrum fere aequanti sejuncti, a lateralibus paullo plus duplo longius quam inter se (spatiis oculi medii dia-

metrum duplam saltem aequantibus) distant. Spatium, quo distant medii antici a margine clypei, oculi diametrum vix aequat. *Sternum* parum longius quam latius, leviter convexum, elevationibus ad coxas debillimis, parcius pubescens. *Mandibulae* femoribus anticis parum crassiores, duplo longiores quam latiores, in dorso versus basin sat fortiter convexae, laeves, nitidae, pubescentes; sulcus unguicularis antice 3 dentibus sat fortibus armatus est, primo sive basali a secundo longius remoto: postice dentes 4 habere videtur, secundum tamen minutissimum. *Maxillae* divaricantes, a basi angusta sensim fortiter dilatatae, apice rotundato-truncatae, in latere exteriori foras curvatae; circa dimidio longiores sunt quam latiores apice, labio saltem duplo longiores. *Labium* duplo latius quam longius, semi-circulatum fere, antice marginatum. *Pedes* modice longi, graciles, parcius et aequaliter pubescentes et pilosi. Femora 4.<sup>i</sup> paris ad basin extus series duas breves punctorum obscurorum ostendunt, quae haud dubie cilia gesserunt. Femora 1.<sup>i</sup> paris seriem aculeorum 5 mediocrium antice habent, et praeterea aculeos 2 parvos ad apicem extus, 2.<sup>i</sup> paris saltem 3 aculeos ad apicem et 1 minutum versus basin supra, 3.<sup>ii</sup> paris 1 versus basin supra, 4.<sup>i</sup> paris 1 sat fortem ad basin antice et 1 versus apicem. Patellae omnes aculeum apice habent; tibiae posteriores paucis, anteriores tibiae compluribus aculeis (in 1.<sup>i</sup> paris tibiis circa 8) armatae sunt; metatarsi ad vel prope basin 2 aculeis instructi videntur. *Abdomen* (post partum) elliptico-cylindratum fere, circa duplo longius quam latius, antice subtruncatum, postice rotundatum; a latere visum postice paullo oblique rotundato-truncatum est, mamillis modo paullo ante apicem posticum sitis. Ante rimam genitalem venter paullo inflatus et pallidus est; ad hanc rimam foveam (*vulvam*) oblongam antice dilatata, sed in fundo, ubi lineis duabus rectis fuscis limitatur, angustam et posteriora versus sensim paullo dilatata ostendit.

*Color.* — *Cephalothorax*, *mandibulae*, *palpi* (summo apice nigri) et *pedes* fusco-testacei sunt, pedes tamen basin versus clariores, flavo-testacei, internodiis plerisque (saltem tibiis, metatarsis et tarsis) apice anguste nigri. *Maxillae*, *labium* et *sternum* nigri-

canti-testacea, summo sterni margine nigro. *Abdomen* in fundo cinereo-olivaceum dicendum, supra maculis minutis argenteis adeo dense conspersum, ut hic cinerascens-argenteum videatur; secundum dorsum ordines duos longos parallelos macularum 4-5 nigrarum ostendit, quarum saltem anteriores oblongae sunt vel formam lineolarum habent: paullo pone hos ordines, qui spatio sat angusto (et linea longitudinali sub-olivacea geminata) separati sunt, maculam sat parvam rotundatam nigram in apice dorsi sitam ostendit, quae maculis vel lineolis duabus incurvis vel deorsum in declivitate postica ductis nigris inclusa est. *Latera abdominis*, minus dense maculis minutis sub-argenteis vel -aureis sparsa, postice, magis supra, maculis binis majoribus nigris plerumque notata sunt, quarum anterior fere in medio lateris est sita; venter nigricans, fasciis duabus parallelis sub-sinuatis vel paullo incurvis albicantibus vel argenteis et, paullo pone eas paulloque magis extus (versus latera mamillarum), punctis duobus ejusdem coloris notatus. *Mamillae* sordide testaceae.

Mas. — Ad formam his modo rebus mas a femina supra descripta differt. *Cephalothorax* tibia cum patella 4.<sup>1</sup> paris paullulo brevior est, parte cephalica anteriora versus sensim paullo fortius angustata, frontis latitudine dimidiam partis thoracicae latitudinem non ita multo superanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum sat fortiter prominenti; impressiones cephalicae inter se in angulum acutum unitae sunt. *Oculi* ut in femina, excepto quod spatia inter eos paullulo minora videntur. *Mandibulae* paullo longiores et angustiores quam in femina, in dorso minus convexae; fere in medio dorso, paullo magis intus, spina sat parva foras curvata instructae sunt; sulcus unguicularis antice 3, postice 4 dentibus est armatus. *Maxillae* paullo longiores quam in femina; *labium et sternum* ut in illa diximus. *Palpi* breves, clava oblonga, femora antica latitudine circiter aequanti. Pars earum patellaris paullulo longior est quam latior, pars tibialis ea vix longior et parum latior, parum longior quam latior; pars tarsalis, convexitate intus vergenti, longa et angusta est, basi supra procursu sive spina porrecta procurva apice obtusa (certo modo visa acuminata tamen) praedita; bulbus oblongus, inaequalis,